Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO Ao Sr. Prefeito Municipal ,Vito Ardito Lerário, com copia a Subprefeitura,

e Secretaria de Obras junto ao DER, estudar a implantação de uma Rotatória na entrada do

Bairro Taipas para acessar a Estrada Municipal João Marcondes dos Santos.

Protocolo: 0000217/2015
09/02/2015 - 14:04:47

REQ Requerimento 176/2015
Autor: JOSÉ CARLOS GOMES

Ementa: AO SR. PREFEITO MUNICIPAL. VITO ARDITO LERÁRIO.
COM  CÓPIA A SUBPREFEITURA. E SECRETARIA DE OBRAS
JUNTO AO DER. ESTUDAR A IMPLANTAÇÃO DE UMA ROTATÓRIA,
NA ENTRADA DO BAIRRO TAIPAS, PARA ACESSAR A ESTRADA
MUNICIPAL JOÃO MARCONDES DOS SANTOS.

APROVADO
O 9 FEV. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que a entrada dessa estrada é muito movimentada, principalmente por

muitas carretas..

Considerando que essa Estrada é muito usada para acessar a cidade de Potim.

Considerando que é um pedido dos carreteiros que transportam areia.

Considerando que a Empresa Elenco, ganhou a licitação e vai fazer o recapeamento da

Rodovia Vereador Abel Fabrício Dias do trecho do Bairro Mantiqueira até a Cidade de

Aparecida.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Vereador Jo'sé Carl Gomes-Cal-P

\\,_)

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário,seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal Sr. Vito

Ardito Lerário, com copia a Subprefeitura, e Secretaria de Obras junto ao DER, estudar a

implantação de uma Rotatória na entrada do Bairro Taipas para acessar a Estrada Municipal João

Marcondes dos Santos.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 09 de Fevereiro de 2015

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2